
UCHWAŁA  Nr  XIII/ 136 /2019

RADY  MIEJSKIEJ  w  WYRZYSKU

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej               

w Wyrzysku za I półrocze 2019 roku.   

      

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późn. zm. ) w związku z § 80 ust. 1 uchwały nr L/419/2018 Rady

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj.

Wlkp. poz. 6625), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za I półrocze 2019 roku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr XIII/  136  /2019  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30  sierpnia  2019  r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za I półrocze 2019 roku.

Zgodnie  z  §  80  ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



     Załącznik

      do uchwały Nr XIII/136/2019

      Rady Miejskiej w Wyrzysku

      z dnia 30 sierpnia 2018 r.

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I półrocze 2019 r.

Działając  zgodnie  z  §  80  Statutu  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa

Wielkopolskiego  poz.  6625)  z  dnia  24  sierpnia  2019  r.,  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2019 r.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi

stałymi komisjami Rady Miejskiej odbyła 6 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem

sesji Rady Miejskiej zajmując się między innymi opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było

przedmiotem prac Rady Miejskiej.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

Kolejną  sferą  działalności  Komisji  Rewizyjnej  w I  półroczu 2019 r.  było  wykonywanie

funkcji  kontrolnej.  Tematyka  i  terminy  kontroli  zostały  przyjęte  uchwałą  Nr  IV/49/2018  Rady

Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2019 roku.  

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła

3 kontrole problemowe, które wynikały z przyjętego planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze

2019 r. 

W dniu 25 marca 2019 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak,

przeprowadził  jednodniową  kontrolę  problemową,  której  przedmiotem  była  „Kontrola  Szkoły

Podstawowej  w  Gleśnie  –  organizacja  pracy  i  gospodarowanie  środkami  budżetowymi

za  2018  rok”.  W szkole  funkcjonuje  5  oddziałów,  do  których  łącznie  uczęszcza  63  uczniów.

Na  pełny  etat  zatrudnionych  jest  4  nauczycieli,  zaś  12  jest  niepełnoetatowych.  W  szkole

zatrudnionych  jest  2  pracowników  administracyjnych.  Uczniowie  szkoły  w  Gleśnie  korzystają

z boiska  wielofunkcyjnego, które podlega pod Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyrzysku. Zespół

kontrolny stwierdził, iż szkoła jest zadbana i dobrze prowadzona. Komisja Rewizyjna nie wniosła

żadnych uwag oraz zastrzeżeń, co do organizacji pracy i gospodarowania środkami budżetowymi

w Szkole Podstawowej w Gleśnie. 



Kolejną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

w składzie:  radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak

przeprowadził w dniu 24 kwietnia 2019 r. Była to kontrola problemowa, jednodniowa. Podmiotem

kontroli była Straż Miejska w Wyrzysku. Przedmiotem kontroli była: „Kontrola organizacji pracy

i  gospodarowania  środkami  budżetowymi  Straży  Miejskiej  w  Wyrzysku  za  2018  rok”.

Do obowiązków Komendanta Straży Miejskiej należy spełnianie funkcji: ochronnej, porządkowej,

profilaktycznej  oraz  integrującej  lokalną  społeczność  poprzez  udział  w imprezach  kulturalnych

organizowanych  przez  gminę,  organizacje  społeczne,  szkoły  itp.  Komisja  podczas  kontroli

stwierdziła, iż na terenie gminy jest zbyt mała ilość monitoringu. Do zadań wykonywanych przez

Panią Komendant należy również zabezpieczanie przejść dla pieszych np. przy moście, kościele

i  wjeździe  na  ul.  Podgórną  w  celu  podniesienia  bezpieczeństwa  dzieci  idących  do  szkoły.

Coraz częściej organizowane są spotkania z młodzieżą w celach edukacyjnych. Komisja nie wniosła

uwag i zastrzeżeń do organizacji pracy i gospodarowania środkami budżetowymi Straży Miejskiej

w Wyrzysku.

 Ostatnią  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

przeprowadził w dniu 27 maja 2019 r. była „Kontrola wyjazdowa Komisji Rewizyjnej – stan dróg

gminnych po okresie zimowym”. Po odbytej wizji lokalnej dróg gminnych komisja stwierdziła,

iż zgodnie z informacjami w zał. 1 zostało wykonane: profilowanie dróg gruntowych na terenie

gminy, dostawa gruzu kruszonego, dostawa destruktu asfaltowego oraz remonty cząstkowe dróg na

terenie  gminy.  Komisja  stwierdziła,  iż  najważniejszymi  zadaniami  na  terenie  gminy

wykonywanymi w czasie kontroli jest wykonanie ul. Parkowej w Wyrzysku oraz ul. Kasztanowej

w  Osieku  nad  Notecią.  Komisja  zauważyła,  iż  bardzo  ważnym  zadaniem  w  infrastrukturze

drogowej  jest  całościowy remont ul.  Przemysłowej  w Osieku nad Notecią.  Komisja  zauważyła

braki w pozostałych drogach gminnych lecz zdaje sobie sprawę z ograniczeń finansowych Urzędu.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i uwag dotyczących stanu dróg gminnych po okresie zimowym. 

W okresie  objętym sprawozdaniem zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  nie  stwierdził

nieprawidłowości w toku przeprowadzonych kontroli. 


